
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 №1389 -па
г. Курск

Об установлении на территории Курской области 
минимального размера взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме на 2023 год

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Закона Курской области от 22 августа 2013 года 
№ 63-ЗКО «О вопросах проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Курской области», Методическими рекомендациями по установлению 
минимального размера взноса на капитальный ремонт, утвержденными 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 454/пр, 
Методическими рекомендациями по определению размера предельной 
стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами 
культурного наследия, утвержденными приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 7 сентября 2017 года № 1202/пр, Администрация Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить на 2023 год минимальный размер взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на 
территории Курской области в размере 9,86 рубля на один квадратный 
метр общей площади помещений в месяц.

Губернатор 
Курской обла Р. Старовойт

|329099||686101


